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Benennung der Stellvertreter aller Fachausschüsse 
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Verhandelt - beschlossen  am TOP Abst. ja nein enth  

Bürgerschaft 28.09.2009 6.5 Einzelabstimmung einstimmig 0 0 
 
 
 
 
         Egbert Liskow 
         Präsident 
 
Beschlusskontrolle: Termin: 
  
 
Haushaltsrechtliche Auswirkungen?  Haushalt Haushaltsjahr 

Nein   
 

Beschlussvorschlag 
 
Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald benennt entsprechend 
der gültigen Hauptsatzung § 6 Absatz 2) folgende Stellvertreter in den 
Fachausschüssen: 
 
Hauptausschuss  
 
CDU-Fraktion - Mechthild Thonack 
 - Prof. Dr. Frank Hardtke 
 - Thomas Mundt 
 
Fraktion Die Linke - Marion Heinrich 
 - Edda Krille 
 - Peter Multhauf 
 
SPD-Fraktion - Norbert Braun 
 - Karl-Dieter Schmidt 
 - Prof. Dr. Wolfgang Joecks 
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ZG B90/Freie Wähler - Anja Reuhl 
 - Dr. Stefan Fassbinder 
 - Anne Klatt 
 
FDP-Fraktion - Prof. Dr. Manfred Matschke 

- Sebastian Ratjen 
- n. n.  

 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Ludwig Spring 
 - Christian Radicke 
 - Ulf Burmeister 
_______________________________________________________________ 
 
Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Liegenschaft en 
 
CDU-Fraktion - Dr. Lüer Kühne 
 - Walter Noack 
 - Wolfgang Jochens 
     
Fraktion Die Linke - Dr. Gerhard Bartels 
 - Ursula Behrendt 
 - Marion Heinrich 
 
SPD-Fraktion - Dirk Littmann 
 - Karl-Dieter Schmidt 
 - Eberhard Schumacher 
 
ZG B90/Freie Wähler - Bettina Bruns 
 - Barbara Hildebrandt 
 - Dr. Ulrich Rose 
 
FDP-Fraktion - André Bleckmann 
 - David Wulff 
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Stefan Schuppa 
 - Christian Radicke 
 - n. n.  
________________________________________________________________ 
 
Ausschuss für Bauwesen und Umwelt  
 
CDU-Fraktion - Axel Hochschild 
 - Gerd-Martin Rappen 
 - Bernd Uhlig 
     
Fraktion Die Linke - Ursula Behrendt 
 - Rudi Duschek 
 - Dr. Angelika John 
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SPD-Fraktion - Norbert Braun 
 - Oskar Gulla 
 - Dirk Barfknecht 
 
ZG B90/Freie Wähler - Dr. Ullrich Bittner 
 - Klaus Leupold 
 - Klaus Heiden 
 
FDP-Fraktion - Dr. Bert Krames 
 - Ann-Christin Zalkmann 
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Bernd Lieschefsky 
 - Dr. Thomas Meyer 
 - n. n.  
________________________________________________________________ 
 
Ausschuss für Bildung, Universität und Kultur  
 
CDU-Fraktion - Erich Cymek 
 - Helma Weidemann 
 - Franz-Robert Liskow 
     
Fraktion Die Linke -Rita Duschek 
 - Marian Kummerow 
 - Alexa Worm 
 
SPD-Fraktion -Prof. Dr. Wolfgang Joecks 
 - Stephan Schumann 
 - Joachim Trettin 
 
ZG B90/Freie Wähler - Cornelia Gebhardt 
 - Anne Wolf 
 - Ruth Terodde 
 
FDP-Fraktion - Fridjof Matuszewski 
 - Bernd Richert 
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Christian Radicke 
 - Dr. Thomas Meyer 
 - n. n.  
________________________________________________________________ 
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Ausschuss für Sport  
 
CDU-Fraktion -Laura Hippler 
 - Christian Voss 
 - Torsten Heil 
     
Fraktion Die Linke - Rudi Duschek 
 - Marian Kummerow 
 - Patrick Thews 
 
SPD-Fraktion - Dr. Andreas Kerath 
 - Christa Landmesser 
 - Michael Seifert 
 
ZG B90/Freie Wähler - Michael Steiger 
 - Dr. Ullrich Bittner 
 - Dr. Stefan Fassbinder 
 
FDP-Fraktion - Lars Gauger 
 - Marcus Durchlaub 
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Torsten Lange 
 - Christian Radicke 
 - n. n.  
 
________________________________________________________________ 
 
Ausschuss für Gesundheit und Soziales  
 
CDU-Fraktion - Christian Weller 
 - Karola Lüptow 
 - Dr. Gunter Jess 
     
Fraktion Die Linke - Dr. Jörn Kasbohm 
 - Edda Krille 
 - Marian Kummerow 
 
SPD-Fraktion - Dirk Littmann 
 - Angelika Grayner 
 - Friedrich Voßberg 
 
ZG B90/Freie Wähler - Bernd Biedermann 
 - Anne Walther 
 - Anne Wolf 
 
FDP-Fraktion - Dr. Bernd Frisch 
 - Torsten Heil 
 - n. n.  
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Fraktion Bürgerliste Greifswald - Andreas Bladt 
 - Ulf Burmeister 
 - n. n.  
________________________________________________________________ 
 
Rechnungsprüfungsausschuss  
 
CDU-Fraktion - Dr. Rainer Steffens 
 - Franz-Robert Liskow 
 - n. n.  
     
Fraktion Die Linke - Dr. Gerhard Bartels 
 - Dr. Jörn Kasbohm 
 - Alexa Worm 
 
SPD-Fraktion - Norbert Braun 
 - Dirk Littmann 
 - n. n.  
 
ZG B90/Freie Wähler - Anne Klatt 
 - Dr. Ullrich Bittner 
 - Anja Reuhl 
 
FDP-Fraktion - Angela Leddin 
 - Torsten Heil 
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Thomas Meyer 
 - n. n.  
 - n. n.  
________________________________________________________________ 
 
Jugendhilfeausschuss  
 
CDU-Fraktion - Markus Strömich 
 - Gerd-Martin Rappen 
 - n. n.  
     
Fraktion Die Linke - Rudi Duschek 
 - Yvonne Görs 
 - Carola Kühn 
 
SPD-Fraktion - Dirk Littmann 
 - Hans-Jürgen Dominik 
 - n. n.  
 
ZG B90/Freie Wähler - Anja Reuhl 
 - Michael Steiger 
 - Diana Sengebusch 
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FDP-Fraktion - Dr. Bernd Frisch 
 - Philipp Regge  
 - n. n.  
 
Fraktion Bürgerliste Greifswald - Robert Hecke 
 - Ulf Burmeister  
 - n. n.  
 
 
 
  
 
Sachdarstellung/ Begründung  
 
mündlich auf der Bürgerschaftssitzung 


